Nicht im Rahmen dieses Konzils, wohl aber in seiner Schrift über *De incarnatione*,⁴³ hat Suárez versucht, dieses zentrale Mysterium des christlichen Glaubens aus Dankbarkeit an

subiiciunt divinae voluntati, et respectu illius dicunt esse simpliciter variabilem; quamvis supposita aeterna Dei dispositione iam immutabili, qua statuit universas res ita condere, gubernare et impellere ut omnia ex necessitate eveniant, quae respectu creaturarum est necessitas simpliciter, respectu vero Dei est necessitas immutabilitatis.... (DM. 19, s. 11, n. 3). Consonatque ipsum nomen fati, quod a fando dictum est, unde significat id quod effatum est, non ipsum qui effatus est. Adde, neque etiam tribui fatum proprie in dicta significatione actibus liberis voluntatis creatae, quia liberum arbitrium Deo subiicitur immediate et non aliis causis vel dispositioni earum nisi per accidens ac remote; et ideo vel nullo modo, vel nonnisi impropriissime proprii actus liberi arbitrii possunt fato attribui, ipsammet Dei providentiam et immediatum influxum eius fatum appellando.” (DM. 19, s. 11, n. 11) „... nomen fati solum significet seriem causarum divinae providentiae subiectam, quae illis necessitatem non imponit, sed unamquamque modo sibi proportionato agere sinit“ (DM. 19, s. 11, n. 13) „... Quia vero talis effectus semper provenit ex concursu plurium causarum, oportet ut ille concursus non habeat certam et definitam causam in universo; ex quo etiam fit ut raro eveniat, et ideo eclipsis non est effectus casualis, neque omnis alius qui regulariter coniungitur cum effectu per se“ (DM 19, s. 12, n. 2).

⁴² Vgl. BELDA PLANES, J., „Domingo de Soto y la defensa de la Teología Escolástica en Trento“, in *Scripta Theologica* 27 (1995) 423-458.

⁴³ Vgl. meinen Auftrag: „*De incarnatione* segun Suárez“, in *Actas del XI Simposio de Teología Histórica*, Valencia 2002, S 437-460.

Gott⁴⁴ und mit der Hilfe der Hl. Schrift und der Lehre der Kirchenväter (*als regula fidei*)⁴⁵ zu studieren, aber er hat auch dabei keine Angst, dieses Mysterium mit Staunen natürlich, aber auch mit der *lectio scholastica* anzugehen. „Sollten wir uns –sagt er– davon abhalten lassen, dieses große Mysterium zu analysieren, aus Angst vor den Tadeln, die gegen die scholastischen Theologen angebracht worden sind, nämlich, daß sie alles mit spitzfindigen Grübeleien behandelten?“⁴⁶

⁴⁴ „...gratis animis summa Dei beneficia recolamus...“ (Ib. S. 438).

⁴⁵ „...piisque mentibus ab antiquorum Patrum vestigi, ne latum, ut aiunt, unguem videamur discedere...“ (Ib.).